СИДОРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

  28.03.2024
                                                                             № 5

с. Сидоровка
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утвержденный решением сельского Совета депутатов от 19.12.2018 № 77
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в  соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьями 5.1, 28, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в муниципальном образовании Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,
утвержденный решением сельского Совета депутатов от 19.12.2018 № 77
(далее- Порядок), следующие изменения :
1.1. Изложить пункт 2.9 Порядка в следующей редакции:

«2.9. Оповещение о начале публичных слушаний:

- осуществляется в течение трех календарных дней с момента принятия решения о проведении публичных слушаний с учетом требований, установленных частями 6 и 7 статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации;

- не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, подлежит размещению на сайте муниципального образования Топчихинский район».

 В п. 1.2. Изложить пункт 4.1 Порядка в следующей редакции:
 4.1. Продолжительность публичных слушаний по проектам, указанным в подпунктах 1- 5 пункта 1.4 Порядка, составляет не более одного месяца со дня опубликования таких проектов.

      Продолжительность публичных слушаний по проектам подпункта 6 с момента оповещения жителей о начале их проведения до дня обнародования заключения о результатах публичных слушаний не может быть менее одного месяца и более трех месяцев»

1.3. Пункты 4.2, 4.3 Порядка исключить.

1.4. Пункт 6 Правил изложить в следующей редакции:

«6. Информационные стенды могут быть выполнены в виде настенных или наземных конструкций. Установка информационных стендов должна обеспечивать свободный доступ к размещаемой на них информации заинтересованных лиц.

Информация о проведении проведения публичных слушаний дополнительно к официальному источнику размещается на информационных стендах. Удаление соответствующей информации с информационных стендов, расположенных у зданий органов местного самоуправления, в иных местах, и демонтаж информационных стендов, которые размещались на земельных участках, в отношении которых (объектов капитального строительства) проводились публичные слушания проводится силами организатора публичных слушаний.»
1.5. Пункты 6.1,6.2. Правил исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                     Т.К. Трунова